
 

 

Tolmezzo, li 31.10.2023 

 

DETERMINA N° 223/2023 
 

OGGETTO: Lavori di RIQUALIFICAZIONE del compendio denominato Malga Malins, in Prato Carnico (Ud)-  

codice SIAN-COR n. 100268112 COR RNA n. 9009680 

 1^ Liquidazione SPESE di progettazione Impianti tecnologici – Studio STF 

Comma 2 dell’art. 32 nonché comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50. 

CUP: B85B22000050002  

CIG Y7437532BB 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- la Legge regionale 29 dicembre 2021, n. 24 (Legge di stabilità 2022), all’articolo 3, commi da 3 a 

16, prevede che l’Amministrazione regionale sia autorizzata a concedere aiuti a soggetti titolari 

di diritti di proprietà o di godimento di compendi malghivi ubicati nel territorio regionale in cui, 

nel corso di almeno uno degli ultimi tre anni, è stata svolta attività di produzione e 

trasformazione; 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 15.02.2022 si autorizzava il 

Presidente per l’inoltro alla Direzione regionale Servizio competitività' sistema agroalimentare di 

apposita istanza di finanziamento per la realizzazione di interventi atti alla riqualificazione del 

compendio malghivo denominato Malga Malins, in Comune di Prato Carnico; 

- con decreto 4487/AGFOR del 23.06.2022 della Direzione centrale risorse agroalimentari, 

forestali e ittiche, Servizio competitività sistema agroalimentare, si individuava il Consorzio 

Boschi Carnici quale beneficiario per l’intervento riguardante la “Riqualificazione del compendio 

malghivo denominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud)”, per un importo 

complessivo di € 400.000,00 a fronte di una spesa ammessa di € 532.787,21; 

- con deliberazione 07.07.2022 n. 47del Consiglio di Amministrazione, si prendeva atto del 

Decreto 4487/AGFOR del Servizio competitività sistema agroalimentare di data 23/06/2022 e si 

nominava Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento “Riqualificazione del compendio 

malghivo denominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud)”, la sottoscritta dott. Erika 

Andenna in qualità di Direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al 

Decreto legislativo n.50/2016; 

Richiamata la propria determinazione n. 156 del 12.10.2022 con la quale si affidava alla RTP costituito da 

per.ind. Matteo Cimenti (Capogruppo mandatario) di Villa Santina (Ud), via G.Verdi n. 23, P.IVA 

02365600309; per.ind. Daniele Picotti (Componente mandante) di Tolmezzo (UD) via R. Spinotti 1, P.IVA 

00820310308, per lo STUDIO TECNICO ASSOCIATO STF –con sede a Tolmezzo (Ud) via Divisione Osoppo 

n.29, CF e P.IVA 02382900302, rappresentato dal per.ind.ed. Andrea Faccin (Componente mandante) di 

Tolmezzo (Ud), via Val del Lago n.8 CF FCCNDR81M20L483D il Servizio di progettazione 

definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 

e in fase di esecuzione degli Impianti tecnologici di Riqualificazione del compendio malghivo denominato 

Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud) per l’importo di € 10.279,50 al netto di IVA; 

Visto il Progetto “Impianti tecnologici”, a firma del RTP costituito da per.ind. Matteo Cimenti (Capogruppo 

mandatario) di Villa Santina (Ud), Daniele Picotti (Componente mandante) di Tolmezzo (UD); STUDIO 

TECNICO ASSOCIATO STF –con sede a Tolmezzo (Ud), di data 07.12.2022 per un importo complessivo pari 

a € 250.298,80 (di cui € 184.063,78 di Lavori e € 66.235,02 di somme a disposizione); 

Richiamata la propria determinazione n. 72 del 30.03.2023 con la quale si prendeva atto della conclusione 

positiva della Conferenza dei Servizi, che ha approvato il progetto definitivo/esecutivo di opera pubblica 



“Lavori di riqualificazione del compendio denominato Malga Malins” in Comune di Prato Carnico (Ud) – 

Impianti tecnologici; 

Vista la delibera n. 21 del 31.03.2023 con la quale si prendeva atto della determinazione del Responsabile 

di cui al precedente punto e si approvava il Progetto definitivo/esecutivo di opera pubblica “Lavori di 

riqualificazione del compendio denominato Malga Malins” in Comune di Prato Carnico (Ud) – Impianti 

tecnologici; 

Preso atto che a seguito di due successivi esperimenti di gara “deserti” si è valutata l’opportunità di 

procedere con l’indizione di 3 diversi appalti, in considerazione della evidente criticità nell’affidare l’intera 

esecuzione dei Lavori di riqualificazione a una sola impresa, e stabilito di procedere a un appalto relativo 

alle OPERE EDILI e due appalti derivanti dalla suddivisione del progetto inerente agli Impianti Tecnologici, 

tenendo separati i quadri economici relativi ai lavori per la realizzazione dell’IMPIANTO ELETTRICO e 

dell’IMPIANTO MECCANICO; 

Visti i Progetti definitivi-esecutivi per i Lavori di riqualificazione del compendio denominato Malga Malins 

in Prato Carnico (Ud), suddivisi in “IMPIANTO ELETTRICO” e “IMPIANTO MECCANICO” a cura della RTP 

costituita tra per.ind. Matteo Cimenti (Capogruppo mandatario) di Villa Santina (Ud), per.ind. Daniele 

Picotti (Componente mandante) di Tolmezzo (UD) e per. ind. ed. Andrea Faccin (Componente mandante) 

dello Studio STF di Tolmezzo (UD); 

Vista la fattura 25-FATTPA del 16.10.2023 dello Studio Tecnico Associato STF di Tolmezzo (UD) Via 

Divisione Osoppo 29- CF e PI 02382900302, relativa al 1°acconto spese tecniche Lavori di riqualificazione 

del compendio Malga Malins in comune di Prato Carnico, per l’importo di € 1.791,69 compresi OP ed IVA 

(ripartizione del compenso come da contratto RTP); 

Visto il DURC INAIL _39667860 del 19.07.2023 attestante la regolarità contributiva dello Studio Tecnico 

Associato STF di Tolmezzo (UD; 

Rilevato che lo Studio Tecnico Associato STF di Tolmezzo (UD), ha comunicato il numero di conto corrente 

dedicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione in sede di sottoscrizione della “busta 

amministrativa” e attraverso il portale “eAppaltiFVG”; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la fattura FATTPA 25-FATTPA del 16.10.2023 dello Studio Tecnico Associato STF di 

Tolmezzo (UD) Via Divisione Osoppo 29- CF e PI 02382900302, relativa al 1°acconto spese 

tecniche Lavori di riqualificazione del compendio Malga Malins in comune di Prato Carnico, per 

l’importo di € 1511,69 al netto di Ritenuta d’acconto e comprensivo OP ed IVA (ripartizione del 

compenso come da contratto RTP). 

2. Di dare atto che l’importo relativo alla Ritenuta d’acconto di € 280,00 sarà liquidato 

direttamente dal Consorzio Boschi Carnici. 

3. Di dare atto altresì che la spesa complessiva di € 1.791,69, trova imputazione al codice 2077 

“Completamento e sistemazione malga Malins” del bilancio di spesa 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 31.10.2023 al 15.11.2023. 

Tolmezzo, lì 31.10.2023 

L’INCARICATO 

F.to Paola Gardel 


